(خطبہ جمعہ 2 اکتوبر 2015ء)

اس شماره میں

● آنکھ کا زیور (منظوم)

● احکام خداوندی

● رزق کے بارے میں قرآنی آیات کا مخزن

● مختلف ممالک کے بارے میں حضرت مسیح موعودؑ کے ارشادات

Online Edition

بدھ 13 اکتوبر 2021ء | 06 ربیع الاول 1443 ہجری قمری | 13 اہاء 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 243

## فرمان رسول ﷺ

### تکالیف اور غم انسان کی خطاؤں کا کفارہ بن جاتے ہیں

حضرت ابو سعید خدری اور حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہما روایت کرتے ہیں کہ نبی صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا مسلمان کو جو بھی تھکاوٹ، بیماری، بے چینی، تکلیف اور غم پہنچتا ہے، یہاں تک کہ اگر اس کو کوئی کاٹھا بھی لگتا ہے تو اس کے بدلے میں اللہ تعالیٰ اس کی بعض خطائیں معاف کر دیتا ہے۔